
Protokół z XLVIII sesji
Rady Gminy Dobrzyca,

która odbyła się w dniu 24 czerwca 2010 r. o godz. 12:00
w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Dobrzycy.

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dn. 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 18 ust. 1 Statutu Gminy Dobrzyca 

sesję zwołał Przewodniczący Rady Gminy w Dobrzycy.

Porządek obrad:

1) Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2) Ustalenie porządku obrad.
3) Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4) Informacja o realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji.
5) Interpelacje i zapytania radnych.
6) Rozpatrzenie  informacji  o  stanie  bezpieczeństwa  publicznego  na  terenie  gminy 

Dobrzyca w 2009 r.
7) Rozpatrzenie  informacji  o  stanie  bezpieczeństwa  p.pożarowego  na  terenie  gminy 

Dobrzyca w 2009 r.
8) Rozpatrzenie  informacji  o  przygotowaniu  do  letniego  wypoczynku  dzieci  i 

młodzieży.
9) Podjęcie uchwał:

a) nr XLVIII/304/10 w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/280/10/09 Rady Gminy 
Dobrzyca  w  sprawie  zatwierdzenia  PLANU  ODNOWY  MIEJSCOWOŚCI 
FABIANÓW na lata 2010 - 2017,
b)  nr  XLVIII/305/10  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XLI/239/09  Rady  Gminy 
Dobrzyca  w  sprawie  zatwierdzenia  PLANU  ODNOWY  MIEJSCOWOŚCI 
IZBICZNO na lata 2009 - 2016,
c)  nr  XLVIII/306/10  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XLI/241/09  Rady  Gminy 
Dobrzyca  w  sprawie  zatwierdzenia  PLANU  ODNOWY  MIEJSCOWOŚCI 
KARMINEK i NOWY KARMIN na lata 2009 - 2016,
d)  nr  XLVIII/307/10  w sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XLI/242/09  Rady  Gminy 
Dobrzyca  w  sprawie  zatwierdzenia  PLANU  ODNOWY  MIEJSCOWOŚCI 
KARMINIEC i GUSTAWÓW na lata 2009 - 2016,
e)  nr  XLVIII/308/10  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XLI/246/09  Rady  Gminy 
Dobrzyca  w  sprawie  zatwierdzenia  PLANU  ODNOWY  MIEJSCOWOŚCI 
STRZYŻEW na  lata 2009 - 2016,
f)  nr  XLVIII/309/10  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XLI/244/09  Rady  Gminy 
Dobrzyca  w  sprawie  zatwierdzenia  PLANU  ODNOWY  MIEJSCOWOŚCI 
POLSKIE OLĘDRY na lata 2009 - 2016,
g)  nr  XLVIII/310/10  w  sprawie  udzielenia pomocy  finansowej  dla  Powiatu 
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Pleszewskiego  na  realizację  gminnych  i  Powiatowego  programu  usuwania 
azbestu i wyrobów zawierających azbest w 2010 roku,
h) nr XLVIII/311/10 w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu 
wykonania budżetu gminy za I-wsze półrocze danego roku budżetowego,
i)  nr  XLVIII/312/10  w sprawie  wprowadzenia  zmian  do  Wieloletniego  Planu 
Finansowego i Inwestycyjnego dla Gminy Dobrzyca na lata 2007 – 2016,
j) nr XLVIII/313/10 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
na 2010 rok.

10) Wolne głosy i wnioski.
11) Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1.
Przewodniczący Rady Gminy Witalis Półrolniczak o godzinie 12:07 otworzył 

sesję i po powitaniu radnych oraz gości oświadczył,  iż zgodnie z listą obecności na 
posiedzeniu  rady  obecnych  jest  14-stu  radnych,  co  pozwala  na  podejmowanie 
prawomocnych decyzji – lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pozostali goście obecni na XLVIII sesji Rady Gminy:
– Wójt Gminy Dobrzyca – pan Jarosław Pietrzak,
– Zastępca Wójta Gminy – pani Ewa Wasielewska,
– Skarbnik Gminy – pani Ewa Rybka,
– Sekretarz Gminy – pan Franciszek Reszel,
– Kierownik Posterunku Policji w Dobrzycy – asp. sztab. Jacek Suchecki,
– Dyrektor Gminnego Centrum Kultury – pan Wojciech Maniak,
– Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – pani Irena Bruder,
– Dyrektor GZEAS – pani Mariola Fabisz – Wilczyńska,
– Przedstawiciele prasy,
– Sołtysi – zgodnie z listą obecności załączoną do nin. protokołu.

Ad. 2.
Przewodniczący  Rady  odczytał  zebranym  radnym  proponowany  porządek 

obrad.  Radni nie wnieśli  uwag do zaproponowanego porządku obrad,  wobec czego 
porządek obrad przyjęto jednogłośnie (13-stoma głosami) za obowiązujący (bez zmian). 

Ad. 3.
Przewodniczący  Rady  zwrócił  się  do  radnej  pani  Henryki  Mikołajczak  oraz 

radnego pana Bolesława Góreckiego o opinię dotyczącą treści protokołów z minionego 
posiedzenia.  Państwo  radni  nie  wnieśli  żadnych  zastrzeżeń  do  treści  protokołu.  W 
związku z powyższym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie Rady przyjęcie 
protokołu  bez  odczytywania.  Radni  przyjęli  protokół  nr  47/10  bez  odczytywania 
jednogłośnie (13-stoma głosami).
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Ad. 4.
Informacja  o realizacji  uchwał  podjętych na ostatniej  sesji  –  informacja  stanowi  

załącznik do niniejszego protokołu. Informację o realizacji uchwał przedstawił Wójt Gminy 
pan  Jarosław  Pietrzak.  Radni  nie  wnieśli  dodatkowych  zapytań  do  przedstawionej 
informacji.

Ad. 5.
Interpelacje i zapytania radnych:

- Radna Henryka Mikołajczak zwróciła się z interpelacją do Wójta Gminy w sprawie 
postępów  w  przedmiocie  budowy  bądź  też  rozbudowy  budynku  przedszkola  w 
Dobrzycy.  Pani  radna  -  z  uwagi  na  kończący  się  rok  szkolny  –  wyraziła  swe 
zaniepokojnie  jak  dotąd  nieuregulowanymi  kwestiami  prawnymi  dot.  starego 
budynku.
-  Odpowiedzi  na  interpelację  pani  radnej  udzielił  sekretarz  gminy  pan  Franciszek 
Reszel. Wyjaśnił on, iż w dniu wczorajszym (tj. 23 czerwca) z tut. Urzędem kontaktował 
się  pastor  parafii  ewangelicko-augsburskiej  z  informacjami  dotyczącymi  propozycji 
wykupienia  przez  gminę  budynku  przedszkola,  lub  ewentualnej  zamiany  na 
nieruchomości  gruntowe.  Pastor  poinformował  pana  sekretarza,  iż  sprawa  jest  już 
praktycznie  załatwiona.  Aktualnie  propozycja  gminy  została  przedstawiona 
najwyższym  władzom  kościelnym  w  Warszawie  i  najprawdopodobniej  w  miesiącu 
lipcu pan wójt  otrzyma z ich strony ostateczną decyzję.  Przy czym władze kościoła 
ewangelicko-augsburskiego skłaniają się ku sprzedaży obecnego budynku przedszkola.

Innych interpelacji nie wniesiono.

Ad. 6.
Rozpatrzenie  informacji  o  stanie  bezpieczeństwa  publicznego  na  terenie 

gminy  Dobrzyca  w  2009  roku  –  informacja  stanowi  załacznik  do  niniejszego  
protokołu. Informację przedstawił Kierownik Posterunku Policji w Dobrzycy asp. sztab. 
Jacek Suchecki.

Radni nie wnieśli żadnych zapytań do przedstawionego sprawozdania.

godz. 12:15 wejście radnego Rafała Kołaczyka

Ad. 7.
Rozpatrzenie  informacji  o  stanie  bezpieczeństwa  p.pożarowego  na  terenie 

gminy  Dobrzyca  w  2009  roku  –  informacja  stanowi  załacznik  do  niniejszego  
protokołu.  Autor  informacji,  tj.  Komendant  Gminny  Związku  Ochotniczych  Straży 
Pożarnych  RP  w  Dobrzycy  asp.  Artur  Lis  był  nieobecny  na  posiedzeniu  rady 
(nieobecność  usprawiedliwiona  –  obowiązki  służbowe),  w  związku  z  powyższym 
informacja  nie  została  odczytana.  Pan przewodniczący  wyjaśnił  zebranym,  że  radni 
otrzymali  do wglądu kopię ww informacji  i  zapoznali  się  z  nią  już na posiedzeniu 
komisji w dniu 23 czerwca. Pan przewodniczący zwrócił się do radnych z zapytaniem 
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czy  mają  jeszcze  jakieś  zapytania  do  przedstawionej  informacji.  Radni  nie  wnieśli 
żadnych zapytań.

Ad. 8.
Rozpatrzenie  informacji  o  przygotowaniu  do  letniego  wypoczynku dzieci  i 

młodzieży.  Informację  na  podstawie  danych  zebranych  od  dyrektorów  jednostek 
oświatowych  z  terenu  gminy  przedstawiła  dyrektor  GZEAS  pani  Mariola  Fabisz  – 
Wilczyńska.  Pani  dyrektor  wyjaśniła  zebranym radnym,  iż  na  podstawie  informacji 
otrzymanych od dyrektorów szkół podstawowych i pani dyrektor gimnazjum, żadna z 
placówek nie organizuje letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Sytuacja ta jest 
spowodowana brakiem środków własnych, które mogłyby zostać spożytkowane na ten 
cel,  jak  również  niemożnością  pozyskania  środków  zewnętrznych  (w  tym  m.in. 
unijnych). Pani Fabisz-Wilczyńska dodała, że szkoły ograniczają swoją rolę jedynie do 
pośredniczenia  pomiędzy dziećmi a organizacjami zajmującymi się przygotowaniem 
tegorocznego letniego wypoczynku dzieci I młodzieży.  

Informację  o  letnim  wypoczynku  dzieci  –  w  formie  harmonogramu  - 
przygotował również podinspektor ds. sportu pan Marek Szewczyk – informacja stanowi  
załącznik  do  niniejszego  protokołu.  Pan  przewodniczący  wyjaśnił,  że  pana  Szewczyka 
zatrzymały pilne obowiązki, stąd jego nieobecność na sesji, jednakże wykaz imprez, za 
które organizuje tut. urząd został sporządzony i przesłany do wszystkich sołectw oraz 
szkół odpowiednio wcześnie, tak, by przed rozpoczęciem wakacji młodzież mogła się z 
nim zapoznać.

Informację o letnim wypoczynku dzieci przedstawił również dyrektor Gminnego 
centrum Kultury pan Wojciech Maniak – informacja stanowi załącznik do nin. protokołu.

• Radna  pani  Henryka  Mikołajczak  zabrała  w  tym  miejscu  głos,  by  zapewnić 
wszystkich  zebranych  na  sesji,  że  nauczyciele  –  pomimo,  iż  szkoła  nie 
przygotowuje żadnego zorganizowanego wypoczynku dla dzieci – gotowi są w 
każdej chwili wspierać i służyć pomocą w każdej formie organizowanego przez 
Urząd  Gminy  czy  Gminne  Centrum  Kultury  letniego  wypoczynku  dzieci  i 
młodzieży.
Radni nie wnieśli żadnych zapytań do przedstawionych informacji. 

Ad. 9. 
Podjęcie uchwał:

a)  nr  XLVIII/304/10  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XLIV/280/10  Rady  Gminy  
Dobrzyca w sprawie zatwierdzenia PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI FABIANÓW  
na lata 2010 - 2017:

Zapisy uchwały zostały omówione przez wójta gminy pana Jarosława Pietrzaka 
wraz  z  panią  podinsp.  Agnieszką  Balcer.  Wyjaśniono,  iż  zmiany  są  konieczne  do 
naniesienia w związku ze zmianą rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w 
sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach 
działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013. Pan wójt wyjaśnił, że wystąpiła konieczność dostosowanie Planów 
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Odnowy  Miejscowości  do  obowiązujących  przepisów poprzez  dodanie  w ich  treści 
rozdziału  VI  pn. „OPIS  I  CHARAKTERYSTYKA  OBSZARÓW  O  SZCZEGÓLNYM 
ZNACZENIU DLA ZASPOKOJENIA POTRZEB MIESZKAŃCÓW, SPRZYJAJĄCYCH 
NAWIĄZYWANIU  KONTAKTÓW  SPOŁECZNYCH”.  Powyższe  uzasadnie  dotyczy 
projektów uchwał z ppkt a) do ppkt f).

Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały.
Treść  uchwały  została  odczytana  przez  Przewodniczącego  Rady.  Radni  nie  

wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie  
przyjęcia uchwały nr XLVIII/304/10 w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/280/10 Rady  
Gminy  Dobrzyca  w  sprawie  zatwierdzenia  PLANU  ODNOWY   MIEJSCOWOŚCI  
FABIANÓW  na lata  2010-2017 – która stanowi załącznik do nin. protokołu, radni  
głosowali:

za: 14,
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0,
przy 1 nieobecnym.

b) nr XLVIII/305/10 w sprawie  zmiany uchwały Nr XLI/239/09  Rady Gminy Dobrzyca  
w sprawie zatwierdzenia PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI IZBICZNO na lata  
2009-2016:

Zapisy uchwały zostały omówione przez wójta gminy pana Jarosława Pietrzaka 
wraz  z  panią  podinsp.  Agnieszką  Balcer.  Wyjaśniono,  iż  zmiany  są  konieczne  do 
naniesienia w związku ze zmianą rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w 
sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach 
działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013. Pan wójt wyjaśnił, że wystąpiła konieczność dostosowanie Planów 
Odnowy  Miejscowości  do  obowiązujących  przepisów poprzez  dodanie  w ich  treści 
rozdziału  VI  pn. „OPIS  I  CHARAKTERYSTYKA  OBSZARÓW  O  SZCZEGÓLNYM 
ZNACZENIU DLA ZASPOKOJENIA POTRZEB MIESZKAŃCÓW, SPRZYJAJĄCYCH 
NAWIĄZYWANIU  KONTAKTÓW  SPOŁECZNYCH”.  Powyższe  uzasadnie  dotyczy 
projektów uchwał z ppkt a) do ppkt f).

Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały.
Treść  uchwały  została  odczytana  przez  Przewodniczącego  Rady.  Radni  nie  

wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie  
przyjęcia uchwały nr XLVIII/305/10 w  sprawie  zmiany uchwały Nr XLI/239/09  Rady  
Gminy Dobrzyca w sprawie zatwierdzenia   PLANU  ODNOWY   MIEJSCOWOŚCI  
IZBICZNO  na  lata 2009-2016 – która stanowi załącznik do nin. protokołu, radni  
głosowali:

za: 14,
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0,
przy 1 nieobecnym.

c) nr XLVIII/306/10 w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/241/09 Rady Gminy Dobrzyca  
w sprawie zatwierdzenia PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI KARMINEK i NOWY  
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KARMIN na lata 2009 - 2016:
Zapisy uchwały zostały omówione przez wójta gminy pana Jarosława Pietrzaka 

wraz  z  panią  podinsp.  Agnieszką  Balcer.  Wyjaśniono,  iż  zmiany  są  konieczne  do 
naniesienia w związku ze zmianą rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w 
sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach 
działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013. Pan wójt wyjaśnił, że wystąpiła konieczność dostosowanie Planów 
Odnowy  Miejscowości  do  obowiązujących  przepisów poprzez  dodanie  w ich  treści 
rozdziału  VI  pn. „OPIS  I  CHARAKTERYSTYKA  OBSZARÓW  O  SZCZEGÓLNYM 
ZNACZENIU DLA ZASPOKOJENIA POTRZEB MIESZKAŃCÓW, SPRZYJAJĄCYCH 
NAWIĄZYWANIU  KONTAKTÓW  SPOŁECZNYCH”.  Powyższe  uzasadnie  dotyczy 
projektów uchwał z ppkt a) do ppkt f).

Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały.
Treść  uchwały  została  odczytana  przez  Przewodniczącego  Rady.  Radni  nie  

wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie  
przyjęcia uchwały nr XLVIII/306/10 w  sprawie  zmiany uchwały Nr XLI/241/09  Rady  
Gminy Dobrzyca w sprawie zatwierdzenia   PLANU  ODNOWY   MIEJSCOWOŚCI  
KARMINEK i NOWY KARMIN  na  lata  2009-2016 – która stanowi załącznik do nin.  
protokołu, radni głosowali:

za: 14,
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0,
przy 1 nieobecnym.

d) nr XLVIII/307/10 w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/242/09  Rady Gminy Dobrzyca  
w  sprawie  zatwierdzenia  PLANU  ODNOWY  MIEJSCOWOŚCI  KARMINIEC  i  
GUSTAWÓW na lata 2009 - 2016:

Zapisy uchwały zostały omówione przez wójta gminy pana Jarosława Pietrzaka 
wraz  z  panią  podinsp.  Agnieszką  Balcer.  Wyjaśniono,  iż  zmiany  są  konieczne  do 
naniesienia w związku ze zmianą rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w 
sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach 
działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013. Pan wójt wyjaśnił, że wystąpiła konieczność dostosowanie Planów 
Odnowy  Miejscowości  do  obowiązujących  przepisów poprzez  dodanie  w ich  treści 
rozdziału  VI  pn. „OPIS  I  CHARAKTERYSTYKA  OBSZARÓW  O  SZCZEGÓLNYM 
ZNACZENIU DLA ZASPOKOJENIA POTRZEB MIESZKAŃCÓW, SPRZYJAJĄCYCH 
NAWIĄZYWANIU  KONTAKTÓW  SPOŁECZNYCH”.  Powyższe  uzasadnie  dotyczy 
projektów uchwał z ppkt a) do ppkt f).

Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały.
Treść  uchwały  została  odczytana  przez  Przewodniczącego  Rady.  Radni  nie  

wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie  
przyjęcia uchwały nr XLVIII/307/10 w  sprawie  zmiany uchwały Nr XLI/242/09  Rady  
Gminy Dobrzyca w sprawie zatwierdzenia   PLANU  ODNOWY   MIEJSCOWOŚCI  
KARMINIEC i GUSTAWÓW  na  lata  2009-2016 – która stanowi załącznik do nin.  
protokołu, radni głosowali:
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za: 14,
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0,
przy 1 nieobecnym.

e) nr XLVIII/308/10 w  sprawie  zmiany uchwały Nr XLI/246/09  Rady Gminy Dobrzyca  
w sprawie zatwierdzenia PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI STRZYŻEW na lata  
2009 - 2016:

Zapisy uchwały zostały omówione przez wójta gminy pana Jarosława Pietrzaka 
wraz  z  panią  podinsp.  Agnieszką  Balcer.  Wyjaśniono,  iż  zmiany  są  konieczne  do 
naniesienia w związku ze zmianą rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w 
sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach 
działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013. Pan wójt wyjaśnił, że wystąpiła konieczność dostosowanie Planów 
Odnowy  Miejscowości  do  obowiązujących  przepisów poprzez  dodanie  w ich  treści 
rozdziału  VI  pn. „OPIS  I  CHARAKTERYSTYKA  OBSZARÓW  O  SZCZEGÓLNYM 
ZNACZENIU DLA ZASPOKOJENIA POTRZEB MIESZKAŃCÓW, SPRZYJAJĄCYCH 
NAWIĄZYWANIU  KONTAKTÓW  SPOŁECZNYCH”.  Powyższe  uzasadnie  dotyczy 
projektów uchwał z ppkt a) do ppkt f).

Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały.
Treść  uchwały  została  odczytana  przez  Przewodniczącego  Rady.  Radni  nie  

wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie  
przyjęcia uchwały nr XLVIII/308/10 w  sprawie  zmiany uchwały Nr XLI/246/09  Rady  
Gminy Dobrzyca w sprawie zatwierdzenia   PLANU  ODNOWY   MIEJSCOWOŚCI  
STRZYŻEW na  lata 2009-2016 – która stanowi załącznik do nin. protokołu, radni  
głosowali:

za: 14,
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0,
przy 1 nieobecnym.

f) nr XLVIII/309/10 w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/244/09 Rady Gminy Dobrzyca  
w sprawie zatwierdzenia PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI POLSKIE OLĘDRY na  
lata 2009 - 2016:

Zapisy uchwały zostały omówione przez wójta gminy pana Jarosława Pietrzaka 
wraz  z  panią  podinsp.  Agnieszką  Balcer.  Wyjaśniono,  iż  zmiany  są  konieczne  do 
naniesienia w związku ze zmianą rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w 
sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach 
działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013. Pan wójt wyjaśnił, że wystąpiła konieczność dostosowanie Planów 
Odnowy  Miejscowości  do  obowiązujących  przepisów poprzez  dodanie  w ich  treści 
rozdziału  VI  pn. „OPIS  I  CHARAKTERYSTYKA  OBSZARÓW  O  SZCZEGÓLNYM 
ZNACZENIU DLA ZASPOKOJENIA POTRZEB MIESZKAŃCÓW, SPRZYJAJĄCYCH 
NAWIĄZYWANIU  KONTAKTÓW  SPOŁECZNYCH”.  Powyższe  uzasadnie  dotyczy 
projektów uchwał z ppkt a) do ppkt f).

- 7 -



Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały.
Treść  uchwały  została  odczytana  przez  Przewodniczącego  Rady.  Radni  nie  

wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie  
przyjęcia uchwały nr XLVIII/309/10 w  sprawie  zmiany uchwały Nr XLI/244/09  Rady  
Gminy Dobrzyca w sprawie zatwierdzenia   PLANU  ODNOWY   MIEJSCOWOŚCI  
POLSKIE OLĘDRY na  lata 2009-2016 – która stanowi załącznik do nin. protokołu,  
radni głosowali:

za: 14,
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0,
przy 1 nieobecnym.

g)  nr  XLVIII/310/10  w  sprawie  udzielenia pomocy  finansowej  dla  Powiatu  
pleszewskiego na realizację gminnych i Powiatowego programu usuwania azbestu i  
wyrobów zawierających azbest w 2010 roku:

Przewodniczący rady wyjaśnił zebranym, że jak zostało to objaśnione radnym na 
posiedzeniu komisji przez  sekretarza gminy program, o którym mowa w uchwale jest 
następstwem zlikwidowanego z dniem 1 stycznia br. Gminnym Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. Przyjęty przez Radę Ministrów „Program usuwania 
azbestu i wyrobów zawierających azbest  stosowanych na terytorium Polski” nałożył 
szereg  obowiązków  na  organy  administracji  publicznej,  w  tym  także  na  gminy. 
Gospodarka  odpadami  niebezpiecznymi  zawierającymi  azbest  i  jego  utylizacja,  jest 
ważnym elementem całego systemu gospodarki odpadami, a także integralną częścią 
planów gmin, powiatów i województw. Pan przewodniczący dodał, iż w związku z 
obowiązkiem  opracowania  takiego  programu  przez  Starostwo  Powiatowe,  władze 
powiatu zwróciły się z propozycją do gmin powiatu pleszewskiego celem przystąpienia 
do  w/w programu.  Biorąc  powyższe  pod uwagę  udzielenie  pomocy finansowej  dla 
Powiatu  Pleszewskiego  –  na  realizacje  programu  usuwania  azbestu  i  wyrobów 
zawierających azbest w 2010 roku w zakresie dotyczącym gminy Dobrzyca uważa się 
za uzasadnione i stąd przedłożony projekt uchwały. 

Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały.
Treść  uchwały  została  odczytana  przez  Przewodniczącego  Rady.  Radni  nie  

wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie  
przyjęcia  uchwały  nr  XLVIII/310/10  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  dla  
Powiatu pleszewskiego na realizację gminnych i Powiatowego programu usuwania  
azbestu i wyrobów zawierających azbest w 2010 roku – która stanowi załącznik do  
nin. protokołu, radni głosowali:

za: 14,
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0,
przy 1 nieobecnym.

h)  nr  XLVIII/311/10  w  sprawie  określenia  zakresu  i  formy  informacji  o  przebiegu  
wykonania budżetu gminy za I-wsze półrocze danego roku budżetowego:

Omówienia uchwały dokonała skarbnik gminy pani Ewa Rybka. Pani skarbnik 
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wyjaśniła zebranym radnym, iż w związku z przyjętą nowelizacją ustawy o finansach 
publicznych, w procedurach uchwalania budżetu gminy oraz procedurach składania 
radzie  informacji  o  przebiegu  wykonania  budżetu  gminy  nastąpiły  pewne  zmiany, 
które również rada musi zaakceptować swoją uchwałą. Pani skarbnik dopowiedziała, iż 
podczas  uchwalania  przyszłorocznego  budżetu  rada  będzie  musiała  przyjąć  do 
realizacji również informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. Pani 
skarbnik dodała, iż informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze danego 
roku budżetowego powinna przedstawiać poniższe dane: wykonanie planu dochodów 
i wydatków budżetu według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej 
wraz z uzasadnieniem;  wykonanie planu przychodów i  rozchodów budżetu gminy; 
wykaz dotacji  udzielanych z  budżetu   gminy  z  wyodrębnieniem dotacji  celowych, 
podmiotowych  i  przedmiotowych  w  podziale  na:  1  -  dotacje  dla  jednostek  sektora 
finansów publicznych, 2 - dotacje dla jednostek  spoza sektora finansów publicznych; 
zestawienie zadań  majątkowych wraz z informacją o stopniu nich realizacji;  wykaz 
wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu 
Unii  Europejskiej;  kwota  udzielonych  ulg  podatkowych;  oraz  informacje  o  stanie 
należności i zobowiązań w tym wymagalnych.
 Pani  skarbnik  dodała,  iż  informacja  o  kształtowaniu  się  wieloletniej  prognozy 
finansowej winna zawierać w szczególności informację o wyniku budżetu,  wielkości 
zadłużenia,  kształtowania  się  relacji  łącznej  kwoty  spłaty  kredytów,  pożyczek  oraz 
wykupu papierów wartościowych, spłat kwot wynikających z udzielonych poręczeń i 
gwarancji do dochodów ogółem.  Informacja powinna zawierać także sprawozdanie o 
przebiegu  realizacji  przedsięwzięć  określonych  w  załącznikach  do  wieloletniej 
prognozy finansowej.  Przy czym – jak wyjaśniła pani skarbnik - informację , o której 
mowa sporządza się po raz pierwszy w 2011 roku. 

Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały.
Treść  uchwały  została  odczytana  przez  Przewodniczącego  Rady.  Radni  nie  

wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie  
przyjęcia uchwały nr XLVIII/311/10 w sprawie określenia zakresu i formy informacji o  
przebiegu wykonania budżetu gminy za I-wsze półrocze danego roku budżetowego –  
która stanowi załącznik do nin. protokołu, radni głosowali:

za: 14,
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0,
przy 1 nieobecnym.

i)  nr  XLVIII/312/10  w  sprawie  wprowadzenia  zmian  do  Wieloletniego  Planu  
Finansowego i Inwestycyjnego dla Gminy Dobrzyca na lata 2007 – 2016:

Zapisy uchwały omówił sekretarz gminy pan Franciszek Reszel. Pan sekretarz 
wyjaśnił  zebranym,  że  uchwała  została  dodana  do  porządku  obrad  sesji,  gdyż  po 
rozstrzygnięciu  przetargu  na  budowę  placów  zabaw  okazało  się,  że  ich  budowa 
zmniejszyła się o koszt 40.000 zł.  W związku z powyższym proponuje się pozostałą 
kwotę  przenieść  na  zadnie  polegające  na  budowie  drogi  osiedlowej  w  Karminku. 
Ponadto  z  WPFiI  zostało  wykreślone  zadanie  polegające  na  przebudowie  domu 
środowiskowego w Fabianowie, z uwagi na fakt, że dotacja jaką gmina otrzymała na 
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ten cel od Wojewody jest na zadania bieżące, a nie jak wcześniej zakładano na wydatki 
inwestycyjne. 

Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały.
Treść  uchwały  została  odczytana  przez  Przewodniczącego  Rady.  Radni  nie  

wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie  
przyjęcia uchwały nr XLVIII/312/10 w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniego  
Planu Finansowego i Inwestycyjnego dla Gminy Dobrzyca na lata 2007 – 2016 – która  
stanowi załącznik do nin. protokołu, radni głosowali:

za: 14,
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0,
przy 1 nieobecnym.

j) nr XLVIII/313/10 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2010  
rok:
 Omówienia zapisów uchwały dokonała skarbnik gminy pani Ewa Rybka. Pani 
skarbnik wyjasniła,  że uchwała jest  konieczna do podjęcia  gdyż dochody i  wydatki 
budżetu gminy wzrastaja o 380.000 zł, z czego 300.000 zł to dotacja celowa przekazana z 
budżetu  Wojewody  na  adaptację  budynku  w  Fabianowie  na  środowiskowy  dom 
pomocy dla  osób z zaburzeniami  psychicznym; natomiast  80.000 zł  to  środki,  które 
zostaną  przekazanie  gminie  z  Powiatu  Pleszewskiego  -  jest  to  następstwo  podjęcia 
przez tutejszą radę uchwały o przejęciu zadania polegającego na budowie chodników 
przy  drogach  powiatowych.  Pani  skarbnik  dopowiedziała,  że  ostatecznie  po 
wprowadzeniu tej kwoty do budżetu gminy na 2010 rok, dochody gminy zamkną się 
kwotą 20.787.471,00 zł a wydatki 22.659.271,00 zł. Ponadto – jak dodała pani skarbnik – 
zostały również przesunięte środki na budowę oświetlenia ulicznego w miejscowości 
Polskie Olędry, w wys. 20.000 zł. 
 Po przedstawieniu uchwały wywiązała się następująca dyskusja:
-  Radny  Jan  Nowak  zwrócił  się  do  rady  z  zapytaniem  dlaczego  na  oświetlenie  w 
Polskich Olędrach najpierw uchwalono 30.000 zł, a teraz przekazuje się tylko 20.000 zł? 
Pan  radny  zauważył,  iż  jest  to  wielce  niesprawiedliwe  wobec  mieszkańców  jego 
sołectwa.  (W  tym  miejscu  radny  Nowak  dokonał  pewnych  wyliczeń  wydatków 
poniesionych z budżetu gminy na jego sołectwo, co według radnego dało pogląd na 
niesprawiedliwe  traktowanie  sołectwa  Polskie  Olędry  wzgledem  innych  sołectw). 
Wobec powyższego radny Nowak zwrócił się do radnych z uwagą, że nie jest pewien 
czy uchwalanie budżetów na kolejny rok budżetowy ma jakikolwiek sens,  skoro w 
trakcie roku budżetowego i tak nie dotrzymuje się powziętych na początku ustaleń. 
-  W  odpowiedzi  wójt  gminy  wyjaśnił,  że  30.000  zł  dla  Polskich  Olędrów  było 
przeznaczone w budżecie w momencie gdy w planach była budowa drogi. W chwili, 
gdy Starosta Pleszewski nie zgodził się na budowę drogi „do nikąd” - jak ją nazwał, 
pieniądze  zostały  zdjęte  z  działu  budowy  dróg  i  weszły  do  drogownictwa.  I  tak 
naprawdę  –  zgodnie  z  wyjaśnieniami  pana  wójta  –  do  pańskiego  sołectwa  zostało 
20.000 zł, dlatego że została wybudowana przydomowa oczyszczalnia scieków przy sali 
wiejskiej. Ponadto w budżecie gminy zabrakło środków na zakup koparki dla Zakładu 
Komunalnego, gdyż planowane koszty jej zakupy były mniejsze anizeli rzeczywiste. W 
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związku z powyższym należało poszukac pewnych oszczędności, dlatego wójt uznał za 
niestosowne sugerowanie, że te pieniądze zostały zabrane według jakiegoś kaprysu. 
- Radny Zbigniew Szóstak zwrócił się do wójta z zapytaniem czy ta droga w Polskich 
Olędrach,  z  budowy której  zrezygnował  pan starosta  to  jest  ta  powiatowa,  o  której 
wielokrotnie już była mowa? Bo jeśli tak to pan radny proponuje, żeby w to miejsce 
wyremontować inną drogę w Polskich Olędrach, która jest w fatalnym stanie – drogę 
koło pana Ratajczyka. I wtedy pieniądze zostaną w Polskich Olędrach.
-  Wójt  odpowiedział,  że  nie  może  rada  podjąć  takiej  decyzji,  gdyż  już  wcześniej 
zadecydowano,  że  te  30.000  zł  zostaną  przeznaczone  na  oświetlenie  w  Polskich 
Olędrach. Dlatego nie można z tych pieniędzy robić innej drogi. 
- W tym miejscu pani skarbnik wyjaśniła, że rozbieżność w kwotach wynikła stąd, iż 
rada  uchwaliła  w  budżecie  gminy  kwotę  160.000  zł  na  pomoc  dla  powiatu  jako 
realizację  zadań  przy  drogach  powiatowych.  Na  ostatniej  sesji  rada  uchwaliła,  że 
przyjmuje do budżetu gminy od powiatu kwotę 80.000 zł, natomiast 60.000 zł gmina 
przekazuje do powiatu, w ten sposób zostało gminie do dyspozycji 100.000 zł. Od tej 
kwoty  należy  odjąć  80.000  zł,  które  gmina  –  w  tej  samej  kwocie  co  powiat  – 
przeznaczyła  na budowę chodników przy drogach powiatowych.  Z tego wyliczenia 
wynika,  iż  do  dyspozycji  dla  soęctwa  Polskie  Olędry  zostaje  kwota  20.000  zł.  Pani 
skarbnik dodała, że inaczej rachunek się nie zamknie.
- Radny Nowak zwrócił się do zebranych, że w takim razie uchwalanie budżetu chyba 
nie ma większego sensu, skoro rada nie chce się trzymać ustalonych kwot. Może lepiej 
byłoby  –  zdaniem pana radnego  –  najpierw wykonywać zadania,  a  dopiero  potem 
ustalać kwoty na nie. 
- Pan wójt w odpowiedzi wyjaśnił, że na realizację zadań przy drogach powiatowych 
zostało przez radę uchwalone 80.000 zł. I to radni również uchwalili, że po 10.000 zł ma 
zostać  „obciętych”  z  inwestycji,  ale  nie  było  wskazania  z  których  inwestycji.  Jeżeli 
powiat zgodził  się na realizację drogi w Karminie i  w Sośnicy (a nie zgodził  się na 
realizację  drogi  w  polskich  Olędrach),  to  tam  też  dokładamy  i  nasze  fundusze  do 
realizacji. Wobec tego w tych dwóch miejscowościach wykonujemy drogi za kwotę po 
30.000 zł każda, a pozostałe 20.000 zł otrzymały w ramach zadośćuczynienia Polskie 
Olędry. Pan wójt dodał, że jeśli pan radny czuję się tak bardzo poszkodowany, to wójt 
obiecuje, iż po rozliczeniu kolejnej nadwyżki budżetowej z drogownictwa przeznaczy 
kwotę 6.500 zł dla sołectwa Polskie Olędry na budowę oświetlenia ulicznego bądź na 
jakikolwiek inny cel, który rada uzna za stosowny.  

W  tym  miejscu  wystąpiła  burzliwa  dyskusja  pomiędzy  radnym  Janem 
Nowakiem, przewodniczącym rady i wójtem gminy, dotycząca remontów na drogach.

Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały.
Treść  uchwały  została  odczytana  przez  Przewodniczącego  Rady.  Radni  nie  

wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie  
przyjęcia  uchwały  nr  XLVIII/313/10  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  
budżetu  gminy  na  2010  rok –  która  stanowi  załącznik  do  nin.  protokołu,  radni  
głosowali:

za: 14,
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przeciw: 0,
wstrzymało się: 0,
przy 1 nieobecnym.

Ad. 10.
Wolne głosy i wnioski.

- Wójt gminy pan Jarosław Pietrzak zabrał głos by serdecznie podziękować wszystkim 
sołtysom  i  radnym  za  pomoc  w  zbiórce  darów  i  pieniędzy  dla  powodzian  z 
miejscowości Gorzyce oraz miejscowości Golina (koło Konina). Pan wójt nadmienił, że 
udało się zebrać sporą sumę pieniedzy, za którą zakupiono wszelkiego rodzaju środki 
czystości.  Rolnicy  dostarczyli  również  zboża  i  inne  płody  rolne  oraz  mnóstwo 
artykułów spożywczych. Wszystkie one okazały się neizmiernie przydatne, gdyż ludzie 
do których one dotarły stracili niemalże wszystko. Pan wójt wyjaśnił, iż nie musi chyba 
zagłębiać się w szczegóły tej katastrofy, gdyż są one wszystkim bardzo dobrze znane z 
przekazów telewizyjnych.
-  Radna  Henryka  Mikołajczak  zabrała  głos  by  dodać,  iż  szczególne  podziękowania 
należą się również dyrektorowi Szkoły Podstawowej panu Zenonowi Lisiakowi oraz 
Księdzu  Proboszczowi  Romanowi  Kłobusowi  za  ich  ogromny  wkład  w  pomoc 
powodzianom.  Pani  radna  wyjaśniła  zebranym,  iż  to  właśnie  dzięki  ich  inicjatywie 
około  30-cioro  dzieci  z  terenów powodziowych mogło  uczestniczyć  w tzw.  zielonej 
szkole.  Ich pobyt tutaj  został zaaranżowany praktycznie od podstaw, gdyż dzieci  te 
przyjechały do naszej gminy pozbawione ubrań, bielizny czy podstawowych środków 
higieny  osobistej.  Ponadto  pani  radna  dodała,  iż  należy  podkreslić,  że  na 
zorganizowanie  tej  "zielonej  szkoły"  udało  się  panu  dyrektorowi  pozyskać 
dofinansowanie  z  Ministerstwa  Edukacji  Narodowej,  co  również  zasługuje  na 
szczególną uwagę.
- Przewodniczący Rady zwrócił się do zebranych z informacją o możliwości zgłaszania 
do końca lipca do Kapituły wniosków o przyznanie tytułu Honorowego Obywatela 
Gminy Dobrzyca.
-  Radny  Kazimierz  Balcer  zwrócił  się  do  wszystkich  zebranych  z  apelem  o  jak 
najszybsze  zgłaszanie  nazwisk  osób  poległych  podczas  walk  wojennych,  ponieważ 
odsłonięcie tablic zostało zaplanowane na dzień 1 września, i do tego czasu wszystkie 
nazwiska muszą zostać umieszczone na tablicach.

Ad. 11.
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy o godzinie 

13:40 zamknął obrady XLVIII sesji Rady Gminy Dobrzyca.

                        Protokołowała                                   Przewodniczący Rady
               /-/ Karolina Janczewska                           /-/ Witalis Półrolniczak
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